（一） 主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产（元） 1,901,341,507.05 1,897,875,680.70 0.18
归属于上市公司股东的所

有者权益（元） 1,676,761,311.48 1,691,302,056.99 -0.86
股本（股） 160,000,000.00 80,000,000.00 100.00

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股） 10.48 21.14 -50.43

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 447,976,070.24 267,606,748.44 67.40
营业利润（元） 86,058,393.78 50,681,533.08 69.80
利润总额（元） 87,403,718.78 51,293,386.39 70.40

归属于上市公司股东的净

利润（元）
65,459,254.49 38,385,371.05 70.53

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益后的净利

润（元）
64,450,529.49 37,934,306.07 69.90

基本每股收益（元/股） 0.41 0.32 28.13
稀释每股收益（元/股） 0.41 0.32 28.13
加权平均净资产收益率

（%）
3.89 21.74 -17.85

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率

（%）
3.83 21.49 -17.66

经营活动产生的现金流量

净额（元）
-73,834,739.09 2,212,477.41 -3437.20

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
-0.46 0.03 -1633.33

（二） 非经常性损益项目

单位：元
项目 金额

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)
1,516,400.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出   -171,075.00
企业所得税影响数 -336,600.00
少数股东权益影响额(税后) -

归属于母公司所有者的非经常性损益净额 1,008,725.00

 东莞市搜于特服装股份有限公司   2011 年半年度报告

第 7 页 共 77 页

第三节 股本变动和主要股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

   单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
64,000,000 80.00% 60,000,000 -4,000,000 56,000,000 120,000,000 75.00%

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 64,000,000 80.00% 60,000,000 -4,000,000 56,000,000 120,000,000 75.00%
 其中：境内非国有

法人持股
21,821,782 27.28% 17,821,782 -4,000,000 13,821,782 35,643,564 22.28%

   境内自然人持股 42,178,218 52.72% 42,178,218 42,178,218 84,356,436 52.72%
4、外资持股
 其中：境外法人持

股

   境外自然人持股
5、高管股份
二、无限售条件股

份
16,000,000 20.00% 20,000,000 4,000,000 24,000,000 40,000,000 25.00%

1、人民币普通股 16,000,000 20.00% 20,000,000 4,000,000 24,000,000 40,000,000 25.00%
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 80,000,000 100.00% 80,000,000 80,000,000 160,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称 年初限售
股数

本期解除限

售股数
本期增加限

售股数
期未限售

股数
限售
原因 解除限售日期

马鸿 39,878,218   39,878,218 79,756,436 首发锁定 2013年11月17日
广东兴原投资有

限公司 17,821,782   17,821,782 35,643,564 首发锁定 2013年11月17日

马少贤 2,000,000   2,000,000 4,000,000 首发锁定 2013年11月17日

马少文 300,000   300,000 600,000 首发锁定 2013年11月17日

首次公开发行网

下配售股东 4,000,000 4,000,000 网下配售 2011年2月17日

合计 64,000,000 4,000,000 60,000,000 120,000,000 - -

 东莞市搜于特服装股份有限公司   2011 年半年度报告

第 8 页 共 77 页

二、主要股东情况

（一）报告期末股东总数及前十名股东持股情况

   单位：股

股东总数：11,494户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量
马鸿 境内自然人 49.85% 79,756,436 79,756,436 -

广东兴原投资有限公司 境内非国有

法人 22.28% 35,643,564 35,643,564 -

马少贤 境内自然人 2.50% 4,000,000 4,000,000 -
中国建设银行－华宝兴业新兴

产业股票型证券投资基金

境内非国有

法人 1.22% 1,952,426 - -

中国工商银行-广发聚瑞股票

型证券投资基金

境内非国有

法人 0.77% 1,237,172 - -

交通银行-华安策略优选股票

型证券投资基金

境内非国有

法人 0.65% 1,036,385 - -

中国建设银行－上投摩根阿尔

法股票型证券投资基金

境内非国有

法人 0.56% 902,906 - -

合众人寿保险股份有限公司-
分红-个险分红

境内非国有

法人 0.43% 690,802 - -

马少文 境内自然人 0.38% 600,000 600,000 -
中国建设银行-宝康灵活配置

证券投资基金

境内非国有

法人 0.33% 533,324 - -

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－华宝兴业新兴产业股票型证

券投资基金
1,952,426 人民币普通股

中国工商银行-广发聚瑞股票型证券投资基

金
1,237,172 人民币普通股

交通银行-华安策略优选股票型证券投资基

金
1,036,385 人民币普通股

中国建设银行－上投摩根阿尔法股票型证券

投资基金
902,906 人民币普通股

合众人寿保险股份有限公司-分红-个险分红 690,802 人民币普通股

中国建设银行-宝康灵活配置证券投资基金 533,324 人民币普通股

中国建设银行-农银汇理大盘蓝筹股票型证

券投资基金
503,537 人民币普通股

宝盈鸿利利益证券投资基金 480,000 人民币普通股

中国人寿财产保险股份有限公司-传统-普通

保险产品
406,980 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险

产品-005L-CT001 深
399,860 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中马鸿先生与马少贤女士为兄妹关系，马少文

先生与马鸿先生为兄弟关系，广东兴原投资有限公司为马鸿

先生与黄晓旋女士共同设立的公司，马鸿先生与黄晓旋女士

为夫妻关系。除以上关联关系外，未知其他股东之间是否存

在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息